1

LEI Nº 033/89

(Dispõe sobre autorização para celebração de convênio entre o Executivo Municipal e
a Secretaria de Estado da Saúde e dá outras providências)

   A CÂMARA MUNICIPAL DE NAZARÉ PAULISTA APROVA, E O

SENHOR PREFEITO MUNICIPAL PROMULGA E SANCIONA A SEGUINTE LEI:-

Artigo 1º - Fica o Executivo Municipal autorizado a celebrar convênio
com a Secretaria de Estado da Saúde, do Estado de São Paulo, objetivando a
delimitação das atribuições de execução do controle sanitário dos estabelecimentos
comerciais de gêneros alimentícios com venda direta ao consumidor, nos termos do
texto anexo, rubricado pelo Presidente da Câmara Municipal e pelo Prefeito Municipal,
como parte integrante desta lei.

Artigo 2º - As despesas decorrentes da presente lei, correrão por
conta das dotações orçamentárias próprias, suplementadas se necessário.

Artigo 3º - Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

            Prefeitura Municipal de Nazaré Paulista, 30 de junho de 1989.

  Dr. Humberto Manoel Cruz
                                                  Prefeito Municipal

Publicada e afixada em lugar público na data supra.-

Dirceu Veronezi
Aux. de Contabilidade, respondendo pelo Exp. da Secretaria.